
SG.0050.10.2026                                                                                                                           
Zarządzenie Nr 10/2026 
Wójta Gminy Komańcza 

z dnia 30 stycznia 2026 roku 
 

w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli, ustalenia 
maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie nauczycieli pobieranych przez 
uczelnie oraz ustalenia specjalności i form kształcenia nauczycieli prowadzonych przez 

uczelnie, na które dofinansowanie jest przyznawane 
 
 

 Na podstawie art. 70a ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela                         
(tj. Dz. U. z 2024 r. poz. 986 ze zm.) oraz § 5 i § 6 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej                
z dnia 23 sierpnia 2019 roku w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, 
szczegółowych celów szkolenia branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na 
szkolenia branżowe (Dz.U. z 2023 r. poz. 2628), zarządzam, co następuje: 
  
 
§ 1 
1. Środki na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli na rok 2026 przewidziane 

są w Uchwale budżetowej Nr XXVIII/203/2025 Rady Gminy Komańcza z dnia 22 grudnia 2025                                                 

roku w rozdziale 80146. 

2. Dokonuje się podziału środków na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli 

pomiędzy budżety poszczególnych szkół w następujący sposób: 

1) Szkoła Podstawowa w Komańczy – 17 648,00 zł; 

2) Szkoła Podstawowa w Rzepedzi – 19 304,00 zł. 

 

§ 2 
Ustala się na 2026 rok maksymalną kwotę dofinansowania: 

1) opłat pobieranych przez szkoły wyższe i zakłady doskonalenia nauczycieli w wysokości nie 

większej niż 50% kwoty pobieranej przez te szkoły, nie więcej jednak niż 1 000,00 zł za 

semestr; 

2) opłaty za kurs kwalifikacyjny i udoskonalający do 50% poniesionej opłaty; 

3) opłaty za udział w szkoleniach, seminariach, warsztatach i kursach, na podstawie 

skierowania dyrektora szkoły do 100% poniesionej opłaty. 

 
§ 3 

Ustala się następujące specjalności, na które dofinansowanie może być przyznane: 
1)  metodyczne; 

2) sposób postępowania nauczycieli w przypadku stwierdzenia przemocy wobec dziecka 

w rodzinie; 

3) aktywizujące metody nauczania; 

4) trudne sytuacje w szkole, radzenie sobie ze stresem; 

5) obsługa monitora interaktywnego; 

6) ocena funkcjonalna – prowadzenie dokumentacji szkolnej; 



7) przeciwdziałanie agresji i przemocy w szkole; 

8) metody poprawy koncentracji u ucznia; 

9) kontrola zarządcza; 

10) elektrostymulacja w logopedii; 

11) psychologia; 

12) chemia; 

13) fizyka; 

14) bezpieczeństwo i higiena pracy; 

15) organizacja egzaminu ósmoklasisty; 

16) zmiany w podstawach programowych kształcenia ogólnego i przedszkolnego; 

17) zmiany w prawie. 

 
§ 4 
Ustala się następujące formy doskonalenia zawodowego, na które można uzyskać 
dofinansowanie: 

1) studia podyplomowe; 

2) seminaria; 

3) konferencje; 

4) wykłady; 

5) warsztaty; 

6) szkolenia; 

7)    pozostałe formy doskonalenia zawodowego. 

 
§ 5 
Wykonanie zarządzenia powierza się dyrektorom szkół prowadzonych przez Gminę Komańcza. 
 
§ 6 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2026-01-30T12:52:39+0000




